
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.10.2021                                с. Голынщина                                               № 92 
 

 О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Голынщинский  сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2024 годы» 

 
         В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, 

в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Указом Президента РФ от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года" в целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы     «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Голынщинский  сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», 

администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Голынщинский  сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета 

от 30.10.2017 №125 (с изменениями) следующие изменения:          

 1.1. в приложении № 2 к программе  в столбце «наименование 

основного мероприятия» пункт 1.6 изложить в следующей редакции 

«строительство тротуара в с.Голынщина». 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник  местного 

самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

                                                                                                                             к программе Голынщинского сельсовета 

                                                                                                                          "Формирование современной городской среды" на 

                                                                                                         2018-2024 годы        

                                                    

 

ПЕРЕЧЕНЬ   МЕРОПРИЯТИЙ 

                                                                   программы Голынщинского сельсовета     

                 «Формирование современной городской среды»  на 2018-2024 годы 

 

                                                                       

№ 

  п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

     Ожидаемые непосредственные 

                   результаты 

             Объемы финансирования, 

                      тыс. руб.,  в т.ч. 

Наименов

ание 

Ед 

Ед. 

изм. 

Значение (по 

годам реализации     

мероприятия) 

по годам, 

 всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област- 

ной  

бюджет 

Мест-ный 

бюджет 

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11 

1. Основное мероприятие 

«Благоустройство 

общественных территорий 

сельсовета и наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории» (ремонт дороги, 

обеспечение освещения 

общественных территорий, 

установка скамеек, 

установка урн для мусора, 

оборудование детских и 

(или) спортивных площадок, 

озеленение   территорий, 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

 

Количес

тво 

благоуст

роенных 

обществ

енных 

террито

рий   

2 2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

1 2019 год  799,0 775,3 15,8 7,9 

1 2020 год     707,8 693, 0 14,1 0,7 

1 2021 год  638,4 625,0 12,8 0,6 

1 
2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

1 2023 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1 
2024 год  100,0 0,0 0,0 100,0 



3 

 

иные виды работ) 

1.1 с.Голынщина 
Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 
  

2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

2019 год  799,0 775,3 15,8 7,9 

2020 год     741,2 693,0 14,1 34,1 

2021 год  638,4 625,0 12,8 0,6 

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

2023 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

2024 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1.2. 

Освещение улицы Юбилейной 

(дополнительная установка 

фонарей), благоустройство 

площадки кладбища в 

с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

1.3. 

Благоустройство 

ул.Мартыновка, ул.Совхозная, 

ул.Голынщина в селе 

Голынщина Кирсановского 

района по установке 3-х  

автопавильонов с устройством 

площадок и заездных 

карманов.Благоустройство 

ул.Совхозная в районе дома 

№12, ул.Мартыновка в районе 

дома №68, ул.Голынщина в 

районе дома №80  в 

с.Голынщина Кирсановского 

района Тамбовской области, по 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2019 год  799,0 775,3 15,8 7,9 



4 

 

установке трех скамеек и трех 

урн для мусора. 

1.4. 

Благоустройство 

общественной территории в 

с.Голынщина  ул.Голынщина, 

д.79 А  с устройством скамеек, 

урн для мусора, тротуарной 

плитки и электрического 

освещения  

 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2020 год  741,2 693,0 14,1 34,1 

1.5. 

Благоустройство 

общественной территории в 

с.Голынщина,д. 79 А, 

устройство спортивной 

площадки 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета   

2021 год  638,4,0 625,0 12,8 0,6 

1.6. 
Строительство тротуара в 

с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

1.7. Строительство тротуара по 

ул.Мартыновка, ул.Ключевка 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  2023 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1.8. 
Строительство тротуара в 

с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2024 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

 
2, Благоустройство общественных 

территорий в рамках 

Администрация 

Голынщинского 
 2 2018  302,9  - 300,00 2,9 

 2019  700,0 - 350,0 350,0 



5 

 
реализации проекта «Народная 

инициатива» 
сельсовета  2020  671,2 0,0 475,0 196,2 

 2021  875,0 0,0 475,0 400,0 

 2022  1712,5 0,0 712,5 1000,0 

 2023  00 0,0 0,0 0,0 

 2024  00 0,0 0,0 0,0 

 Итого:  4261,6 0,0 2312,5 1949,1 

                                                                                                                  


